О  внесении  изменений  в  Постановление   Совета  местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  от 22.01.2015 г. № 43/2-1 «Об  утверждении  Положения  о  запрете  лицам, замещающим  муниципальные  должности  Назрановского муниципальног

№45/2-1 от 05.03.2015 г.

                                            СОВЕТ

    МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

    НАЗРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5  марта    2015 г.                                                                                              № 45/2-1

 1 / 4

О  внесении  изменений  в  Постановление   Совета  местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  от 22.01.2015 г. № 43/2-1 «Об  утверждении  Положения  о  запрете  лицам, замещающим  муниципальные  должности  Назрановского муниципальног

«О  внесении  изменений  в  Постановление   Совета  местного  самоуправления
 Назрановского  муниципального  района  от 22.01.2015 г. № 43/2-1 «Об
утверждении  Положения  о  запрете  лицам, замещающим  муниципальные
должности  Назрановского муниципального  района, открывать  и  иметь   счета
(вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных
 банках,  расположенных за  пределами  территории  Российской  Федерации,
владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами»»

В  целях  приведения  в  соответствие  с   Федеральными  законами от  07  мая  2013
года    №79-ФЗ  «О  запрете   отдельным  категориям  лиц  открывать  и   иметь  счета
(вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности   в  иностранных  банках,
 расположенных  за  пределами   территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (ли)
пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами», от  06.10.2003 г. №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»   и  на  основании   протеста  прокурора  Назрановского  района  от
16.02.2015 г.   № 6-29в-2015, Совет местного  самоуправления  Назрановского
муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующее  изменение   в  Положение о  запрете  лицам,  замещающим
муниципальные  должности Назрановского  муниципального  района,  открывать  и

 2 / 4

О  внесении  изменений  в  Постановление   Совета  местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  от 22.01.2015 г. № 43/2-1 «Об  утверждении  Положения  о  запрете  лицам, замещающим  муниципальные  должности  Назрановского муниципальног

иметь счета (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в
иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  Российской  Федерации,  владеть
 и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами, утвержденного
постановлением  Совета  местного  самоуправления Назрановского муниципального
района  от  22.01.2015 г. № 43/2-1  (далее – Положение):

1.1.  пункт  1.1.  раздела  1  Положения  изложить  в  следующей   редакции:

- «1.1.  В  соответствии   с  пунктом  3  части  1  статьи  2  Федерального  закона  от  07
мая  2013 года  №79-ФЗ  «О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь
счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства и  ценности в  иностранных
банках,  расположенных  за   пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть
и   (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми  инструментами»   настоящим
Положением  устанавливается  запрет  лицам,  замещающих   муниципальные
должности  Назрановского  муниципального   района – главе  Назрановского
муниципального  района, его  супруге (супругу)  и  несовершеннолетним  детям
открывать  и  иметь счета  (вклады),  хранить  наличные    денежные  средства  и
ценности в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории
Российской  Федерации,  владеть   и  (или)  пользоваться   иностранными  финансовыми
 инструментами,  а  также  порядок  осуществления  проверки  соблюдения  указанными
 лицами  данного  запрета  и  меры  ответственности  за  его  нарушение.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   средствах  массовой  информации.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на   председателя
 комиссии по социальной политике, образованию, науке, культуре, здравоохранению,
молодежной политике, спорту, обеспечению законности и правопорядка, охране прав и
свобод граждан, гласности  Евлоева  М.Б.

 3 / 4

О  внесении  изменений  в  Постановление   Совета  местного  самоуправления  Назрановского  муниципального  района  от 22.01.2015 г. № 43/2-1 «Об  утверждении  Положения  о  запрете  лицам, замещающим  муниципальные  должности  Назрановского муниципальног

Глава  Назрановского

муниципального  района
                            Х.Т. Цечоев

 4 / 4